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Құрметті Әлихан Асханұлы! 

 

2023 жылғы 1 қаңтарға республикада: 149,8 мың трактор, 38,6 мың 

астық жинайтын комбайн, 13,5 мың орақ, 76,3 мың сепкіш, 4,9 мың егіс 

кешені және 219 мың бірлік топырақ өңдеу техникасы бар. 

Бұл ретте ауыл шаруашылығы техникасының барлық паркінің орташа 

тозуы жоғары болып қалуда – 76%. Технологиялық жаңару нормасы 6-8% 

болғанның өзінде, 2022 жылы ауыл шаруашылығы техникасын жаңартудың 

нақты деңгейі – 4,4% құрады. 

2017 жылдан бастап (жаңарту деңгейі 2% болған кезде), жаңарту 

динамикасы жыл сайынғы 0,4% өсуді көрсетуде. 

Жаңартудың қажетті деңгейіне қол жеткізуге ауыл шаруашылығы 

техникасының аграршылар үшін қол жетімсіздігіне, оның қымбаттығына 

және оларда қажетті қаражаттың болмауына байланысты факторлар кедергі 

келтіруде. 

Ауыл шаруашылығы техникасы паркін жаңартудың қолданыстағы 

құралдарының бірі, ол жеңілдетілген лизингтік қаржыландыру болып 

табылады. 

Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша 2022 жылғы тамызда 

«Жасыл даму» АҚ қаражаты есебінен 40 млрд.теңге сомасына (бастапқы 

жарнасыз, жылдық 6% - бен) отандық ауыл шаруашылығы техникасының 

жеңілдетілген лизингін енгізу 872 АШТӨ-ге 1072 бірлік техниканы (190 

комбайн және 882 трактор) лизингке алуға мүмкіндік берді. 

Сонымен қатар, «Жасыл даму» АҚ-ның жеңілдікті лизинг 

бағдарламасына бөлінген қаржы қаражаты АШТӨ-нің ауыл шаруашылығы 



техникасын сатып алу қажеттілігін қанағаттандырмады. «ҚазАгроҚаржы» 

АҚ ақпараты бойынша аграрийлердің 3,5 мыңнан астам өтінімі қараусыз 

қалған. 

Бұл ретте, 20% авансымен техника лизингінің ағымдағы пайыздық 

мөлшерлемесі (24,25%) шағын және орта фермерлер үшін көтерілмейтін 

болып табылады, оның жалпы массадағы үлес бұл шамамен 90% құрайды. 

Сонымен қатар, Үкімет ауыл шаруашылығы техникасының 

жеңілдетілген лизингін қалдық қағидаты бойынша қаржыландырады, ал 

жеңілдетілген автокредиттеуге «Жасыл Даму» АҚ – ның қаражаты 4% - бен, 

автобустардың жеңілдетілген лизингіне 0,01% - бен, ал бүкіл елді 

тамақтандыратын салаға – 6% ең қымбат мөлшерлемемен бөлінуде. «Жасыл 

Даму» АҚ импорттық ауыл шаруашылығы техникасынан кәдеге жарату 

төлемдерін жинақтайтынын ескере отырып, көтерілген пайыздық 

мөлшерлемені қолайсыз деп санаймыз! 

Осыған байланысты, жеңілдетілген бағдарламаларды әзірлеушілер 

болып табылатын барлық құзыретті уәкілетті органдар мен ұйымдарға, 

лизингтің келесі шарттары бойынша ауыл шаруашылығы техникасының 

жеңілдетілген лизингі бағдарламасын жедел іске қосуды тапсыруды қажет 

деп санаймыз: 

- бағдарламаны қаржыландыру сомасы 100 млрд. теңгеден кем емес; 

- аванс 0%, мөлшерлеме 6%; 

- қарыз сомасы 120 млн. теңгеден аспайды және бір қолға екі 

техникадан артық берілмейді. 

Әйтпесе, ағымдағы егіс науқаны үзіліске ұшырайды, ал оның салдары 

азық-түліктің қымбаттауына және әрбір қазақстандыққа кері әсер ететіні 

сөзсіз. 

 

Құрметпен, 
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Уважаемый Алихан Асханович! 

 

На 1 января 2023 года в республике имеется в наличии: 149,8 тыс. 

тракторов, 38,6 тыс. зерноуборочных комбайнов, 13,5 тыс. жаток, 76,3 тыс. 

сеялок, 4,9 тыс. посевных комплексов и 219 тыс. единиц 

почвообрабатывающей техники. 

При этом высоким остается средний износ всего парка сельхозтехники 

– 76%. При норме технологического обновления 6 - 8%, фактический уровень 

обновления сельхозтехники в 2022 году составил - 4,4%. 

Начиная с 2017 года (когда уровень обновления составлял - 2%), 

динамика обновления показывает ежегодный рост всего 0,4%. 

Достижению необходимого уровня обновления препятствуют факторы, 

связанные с недоступностью сельхозтехники для аграриев в виду ее 

дороговизны и отсутствия у них необходимых денежных средств. 

Одним из действующих инструментов обновления парка 

сельхозтехники является льготное лизинговое финансирование. 

Внедрение по поручению Главы государства в августе 2022 года 

льготного лизинга отечественной сельхозтехники на сумму 40 млрд. тенге 

(без первоначального взноса, под 6% годовых) за счет средств АО «Жасыл 

даму» позволило 872 СХТП взять в лизинг 1072 ед. техники (190 комбайнов 

и 882 тракторов). 

Вместе с тем, выделенные финансовые средства АО «Жасыл даму» на 

программу льготного лизинга, не удовлетворили большую потребность 



СХТП приобрести сельхозтехнику. По информации АО «КазАгроФинанс» 

более 3,5 тыс. заявок аграриев оставлены без рассмотрения. 
При этом, текущая процентная ставка лизинга техники (24,25%) с 

авансом в 20% является неподъемной для мелких и средних фермеров доля 

в общей массе который составляет порядка 90%. 

Вместе с тем, Правительство финансирует льготный лизинг 

сельскохозяйственной техники по остаточному принципу, тогда как на 

льготное автокредитование выделяются средства АО «Жасыл Даму» под 4%, 

на льготный лизинг автобусов под 0,01%, а на отрасль, которая кормит всю 

страну по самой дорогой ставке – 6%. Учитывая то, что АО «Жасыл Даму» 

аккумулирует у себя утилизационные платежи также и с импортной 

сельскохозяйственной техники, считаем завышенную процентную ставку 

неприемлемой!  

В этой связи, считаем необходимым поручить всем компетентным 

уполномоченным органам и организациям, которые являются 

разработчиками льготных программ, оперативно запустить программу 

льготного лизинга сельскохозяйственной техники по следующим 

условиям лизинга: 

- сумма финансирования программы не менее 100 млрд. тенге; 

- аванс 0%, ставка 6%; 

- сумма займа не более 120 млн. тенге и не более двух ед. техники в 

одни руки. 

В противном случае, текущая посевная кампания окажется под срывом, 

а ее последствия повлияют, на удорожание продуктов питания и отразятся на 

каждом казахстанце. 

 

С уважением, 

 

 

Депутаты Мажилиса Парламента 

Республики Казахстан, 

члены Комитета по аграрным вопросам                   А. Ходжаназаров 

С. Егізбаев 

Е. Мамбетов 

К. Алишев 

А. Әлтай 

Н. Ашимбетов 

Ж. Дайрабаев 

П. Казанцев 

Д. Каскарауов 

И. Сункар 
Исп.: Алимгожаев А. 

Тел.: 746364 

 


